ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THÀNH SEN

Số:      /UBND-KT,HT&ĐT

Về việc di dời cột điện trên vỉa

hè trước số nhà 326A, đường

Nguyễn Du, phường Thành Sen

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Thành Sen, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Bà Ngô Thị Thanh; địa chỉ: số 326A, đường Nguyễn Du, phường

Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh.

Ủy ban nhân dân phường Thành Sen nhận được đơn kiến nghị xin cấp giấy di

dời cột điện phía Bắc thửa đất số 71, tờ bản đồ số 14 của bà Ngô Thị Thanh tại địa

chỉ số 326A, đường Nguyễn Du, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh. Qua kiểm tra

hiện trạng thực tế và xét đề nghị của phòng chuyên môn, UBND phường Thành

Sen có ý kiến như sau:

Hiện nay, tại khu vực nêu trên có 01 cột điện nằm tại vị trí mặt tiền thửa đất,

ảnh hưởng đến lối đi lại sau khi xây dựng công trình nhà ở riêng lẻ như gia đình đã

đề xuất trong đơn kiến nghị. Để thuận lợi cho đời sống sinh hoạt người dân, UBND

phường đồng ý để bà Ngô Thị Thanh di dời cột điện nêu trên về phía Đông khoảng

3,5m so với vị trí ban đầu (sang vị trí tiếp giáp ranh giới với thửa đất liền kề).

Đề nghị bà Ngô Thị Thanh trực tiếp làm việc với Ban Quản lý dịch vụ công

ích và Trật tự đô thị (số 26, đường Đặng Dung, phường Thành Sen) để được hướng

dẫn, cam kết thống nhất về mặt kỹ thuật, khoảng cách các cột điện, nhận mặt bằng

trước và sau khi thi công. Việc thực hiện phải đảm bảo yêu cầu kỹ thuật, an toàn

giao thông, mỹ quan đô thị, không làm ảnh hưởng đến cộng đồng dân cư xung

quanh, các kết cấu hạ tầng khác và hoàn thành trước ngày 09/8/2025. Kinh phí thực

hiện do gia đình bà Ngô Thị Thanh chi trả.

Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị hướng dẫn bà Ngô Thị Thanh và các

đơn vị liên quan thực hiện theo đúng quy định./.

 Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND phường;
- Văn phòng HĐND-UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Lưu: VT, KT,HT&ĐT6.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

               Hoàng Xuân Trường

2

		2025-07-25T11:32:39+0700

		2025-07-25T16:40:47+0700

		2025-07-25T16:55:42+0700

		2025-07-25T16:55:43+0700

		2025-07-25T16:55:44+0700